CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 291/2014

Moção  de  aplausos  ao  cidadão  toledano
Deivid Charles de Souza pela convocação
para Seleção Brasileira de Futebol.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à Deivid
Charles  de  Souza,  congratulando-o  pela  convocação  para  Seleção  Brasileira  de
Futebol.

O goleiro Deivid Charles de Souza começou no futsal nas categorias de
base  da  Escola  de  Futebol  e  Futsal  da  AER  Sadia,  sob  o  comando  técnico  do
professor Ironei José Mantovan. O atleta que nasceu em Toledo, jogou na equipe de
Cascavel e agora está disputando a Liga Nacional pelo Corinthians, foi convocado para
a Seleção Brasileira Principal.

Deivid  chegou em um momento de mudança na direção da Seleção
Brasileira, com uma nova comissão técnica e com o retorno de grandes nomes do
esporte  que  estavam  desligados  do  grupo  principal  do  Brasil.  O  toledano  terá  o
privilégio de estrear na seleção durante um dos eventos mais importantes do esporte,
é um grande orgulho ver o Deivid chegando ao topo do esporte. É gratificante saber
que ele começou aqui em Toledo em projeto social que atende centenas de crianças.

SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D208A33D87F8C7622B50B81FFC21E671 CODIGO DO DOCUMENTO: 005850
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 291/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt